sondern auch globale Finanzinstitute, die in Bezug auf Größe und Angebot mit
UBS vergleichbar sind.

Zudem bringt der Konsolidierungstrend in der globalen Finanzdienst-
leistungsbranche neue Konkurrenten hervor, die mit erweiterter Produkt- und
Dienstleistungspalette, erhöhtem Zugang zu Kapital sowie wachsender Effizienz
auch die Preise stärker beeinflussen können.

RECHTSSTREITIGKEITEN

Die Bank und andere Unternehmen innerhalb UBS sind im normalen Geschäfts-
verlauf in verschiedene Klagen, Rechtsstreitigkeiten und Gerichtsverfahren
involviert. UBS bildet für solche Angelegenheiten Rückstellungen, wenn nach
Ansicht ihrer Geschäftsleitung und professionellen Berater eine Zahlung seitens
UBS wahrscheinlich ist und deren Höhe angemessen beziffert werden kann.

KAPITALAUSSTATTUNG UND VERBINDLICHKEITEN

Die nachfolgende Tabelle ist aus extern publizierten Daten zusammengestellt,
und die Zahlen wurden ohne materielle Anpassungen aus diesen Quellen
entnommen. Diese Tabelle stellt die Kapitalisierung sowie die Verbindlichkeiten
der UBS Gruppe am 9. Februar 2004 dar:

20

Kapitalisierung der UBS
in Mio. CHF   PRO-FORMA: (1)
Für die Periode endend am 30.06.03 30.09.03 31.12.03 09.02.04
Verbindlichkeiten
   kurzfristige Verbindlichkeiten (2) 105'633 80'276 65'640 65'640
   langfristige Verbindlichkeiten (2) 40'508 42'999 54'597 54'724
Total Verbindlichkeiten (2) 146'141 123'275 120'237 120'364
Minderheitsanteile (3) 3'953 3'879 4'073 4'073
Eigenkapital 36'692 35'704 35'446 35'446
Total Kapitalisierung 186'786 162'858 159'756 159'883

1) Beinhaltet Ausgaben von langfristigen Verbindlichkeiten von 205 Mio. USD und 100 Mio. AUD sowie Rückzahlungen von
langfristigen Verbindlichkeiten von 180 Mio. USD seit dem 31. Dezember 2003.

2) Beinhaltet Geldmarktpapiere und Medium Term Notes entsprechend den Positionen in der Bilanz, aufgeteilt nach

Restlaufzeiten.

 3) Beinhaltet Trust Preferred Securities.

Das zur Ausgabe zugelassene, ausgegebene und voll einbezahlte Aktienkapital der UBS
AG besteht am 31. Dezember 2003 aus 1'126'339�764 Namensaktien mit einem
Nennwert von 0.80 CHF pro Aktie.

Seit dem 31. Dezember 2002 haben sich die Eventualverbindlichkeiten (einschließlich